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W Pałacu Weneckim i w Kwirynale 
ważą sią doniosłe zagadnienia polityki międzynarodowej 

Z pobytu min. Lavala w Rzymie
Rzym, 7. 1. (Pat). Minister Laval po 

przyjeździe go Rzymu pracował od godziny 
2 w nocy wraz z urzędnikami, którzy mu 
towarzyszą, przygotowując się do rozmów z 
Mussolinim.

W sobotę rano o godz. 10 minister La
val udał się do Pałacu Weneckiego, gdzie 
odbył dłuższą konferencję z szefem rządu 
włoskiego.

Po zakończeniu pierwszej konferencji z 
Mussolinim w Pałacu Weneckim min. La
val powrócił do swego hotelu, poczem po
jechał samochodem w towarzystwie szefa 
protokółu hr. Sanni oraz dyrektora gabi
netu p. Rochat do Pałacu Kwirynalskiego 
na audjencję do króla. Na podwórzu pała- 
cowem oddały honory oddziały milicji ko
lejowej. Przy wejściu do pałacu ministra 
Lavala powitali urzędnicy protokółu, po
czem min. Laval wprowadzony został do 
króla przez pierwszego mistrza ceremonji 
Sant Elia. O godz. 12,30 król wydał śnia
danie na cześć gościa francuskiego.

O godz. 14 minister Laval wraz z towa- 
rzyszącemi mu osobami udał się do Pan
teonu, gdzie złożył dwa wieńce ze świe
żych kwiatów na grobie królów włoskich. Na 
stępnie minister udał się przed pomnik Wik

Zagłębie Saary
ma sie stać pomostem zbliżenia niemiecko-francuskiego 

Wielka mowa przedplebiscytowa min. Goebbelsa
Berlin, 7. I. (PAT.) Berlin stoi całko

wicie pod wielkim znakiem obchodów 
propagandowych, podkreślających wa
gę, jaką w Niemczech przywiązuje się 
do plebiscytu w zagłębiu Saary. W gma
chu Reinchstagu odbyło się w niedzielę 
otwarcie wystawy saarskiej, poprzedzo
ne uroczystym aktem w Operze Krolla, 
w czasie którego w obecności członków 
rządu Rzeszy minister Goebbels wygło
sił następujące przemówienie:

„Dla Niemiec nie istnieje zagadnie
nie, dokąd zagłębie Saary ma być przy
łączone po plebiscycie. Plebiscyt ma tyl
ko stwierdzić stan faktyczny, którego 
traktat wersalski nie przerwał.

Hitler wielokrotnie stwierdził, iż po 
uregulowaniu sprawy Saary nie pozo
stanie już żadnych spornych kwestyj te
rytorialnych między Niemcami a Fran
cją. Leży więc w rękach ludności Saa
ry stworzenie przez głosowanie w nad
chodzącą niedzielę takiego trzeźwego 
stanu, który usuwałby ostatecznie nie
bezpieczną kwestję z debat międzynaro
dowych.“

Następnie minister powitał obecnych 
na uroczystości obywateli zagłębia Saa
ry przybyłych z różnych krajów celem 
oddania głosów w plebiscycie i przy
pomniał odezwę episkopatu niemieckie
go, wzywającą do urządzenia specjal
nych nabożeństw na intencję pomyślne
go dla Niemiec wyniku głosowania.

Dalej Goebbels z naciskiem wskazał, 
ze plebiscyt zadecyduje nie tylko o przy
uczeniu obszaru saarskiego do Rzeszy, 
tecz przedewszystkiem o likwidacji dłu- 
nowiekowej nienawiści i walk między 

tora Emanuela, gdzie złożył wieniec na gro
bie Nieznanego Żołnierza.

Zkolei min. Laval powrócił do hotelu 
„Excelsior“, gdzie zamieszkuje, skąd udał 
się do ambasady francuskiej, aby przyjąć 
przedstawicieli francuskiej kolonji duchow
nej i świeckiej, przebywającej w Rzymie.

Zagwarantowanie niepodległości Austrii
Pakt wzajemnej pomocy sześciu państw środkowo 

europejskich
Paryż 7. 1. (Pat). Havas donosi z Rzymu: 

Porozumienie w sprawie konwencji, gwa
rantującej niepodległość austrjacką zostało 
osiągnięte. Francja 1 Włochy zobowiązują się 
do zgodnego współdziałania w razie zagro
żenia niepodległości Austrji i zaproszą wi^y 
stkie państwa, graniczące z Austrją, a w 
czasie późniejszym Rumunję i Polskę do 
podpisania paktu, gwarantującego politycz
ną niezależność Austrji.

Włochy, Czechosłowacja, Jugosławja, 
Niemcy, Węgry i Austrja mają podpisać 
pakt wzajemnej pomocy przeciwko ingeren
cji politycznej lub akcji, zmierzającej do po 
gwałcenia integralności terytorialnej jedne
go z tych państw. Różnica poglądów istnie-

Niemcami i Francją. To jest istotny i 
głębszy sens plebiscytu, a zagłębie, które 
miało być jabłkiem niezgody między 
obn narodami, może się w ten sposób 
stać pomostem do zbliżenia niemiecko- 
francuskiego. Jest to okazja historycz
na do nawiązania nowej linji współpra
cy niemiecko-francnskiej, która dla ca
łej Europy stanie się błogosławień
stwem.

Rządom obu narodów 
żom stanu dano możność zainicjowania 
okresu pozytywnej współpracy pod zna- 

oraz ich mę-

Incydent z księciem Loewensteinem
Saarbruecken, 7. I. (PAT.) Dużą sen- I stein telefonował do prezesa Knoxa ze 

sację wywołała tu wiadomość, że korni- skargą na nieodopowiednie zachowanie
sja rządząca nakazała ks. Hubertowi zu 
Loewenstein opuszczenie terytorjum 
Saary w ciągu 48 godzin, a następnie na
kaz ten cofnęła. Wydalenie ks. Loewen
steina komisja motywołała tem, że upra- 
potrzebowanie na łyżwy ze strony so- 
że nie jest mieszkańcem Saary.

Ks. Loewenstein jest emigrantem 
z Niemiec. Po pozbawieniu go obywa
telstwa niemieckiego przez rząd Rzeszy, 
uzyskał on niedawno obywatelstwo cze
chosłowackie. Od dłuższego czasu prze
bywa w Saarbruecken, gdzie wydaje ty
godnik „Das Reich", o tendencjach wro
gich dla trzeciej Rzeszy.

Ostatnio nazwisko ks. Loewensteina 
było cytowane w związku ze znanym in
cydentem z angielskimi oficerami poli
cji. Na krótko przed wypadkiem spowo
dowanym przez kpt. Justice ks. Loewen- 

Wieczorem Mussolini wydał w Pałacu We
neckim galowy obiad na cześć gościa fran
cuskiego.

Rzym, 7. 1. (Pat.) W niedzielę przed po
łudniem odbyła się druga dłuższa konferen
cja Lavala z Mussolinim w pałacu wenec
kim.

je jeszcze tylko w sprawach kolonjalnych. 
Całkowite porozumienie osiągnięte będzie 
prawdopodobnie dziś.

Paryż 7. 1. (Pat). Havas donosi z Rzymu: 
Mussolini i Laval poza przewidzianemi kon 
wencjąmi postanowili popierać układy gospo 
darcze pomiędzy państwami naddunajskie- 
mi. Pozostaje jeszcze do uregulowania spra
wa określenia terminu od którego obywatele 
włoscy w Tunisie przestaną korzystać z o- 
becnych przywilejów.

Sekretarz generalny ministerstwa spraw 
zagr. Leger i dyrektor departamentu spraw 
afrykańskich wraz z włoskim podsekreta
rzem stanu Suvichem mają zakończyć opra
cowanie tekstu układu w tej sprawie.

kiem wspólnej misji stworzenia nowego 
porządku w Europie. Jeżeli chodzi o 
Niemcy, to są one gotowe okazać się 
godnemi tego historycznego momentu, 
przed którym stanęły i pogrzebać osta
tecznie przeszłość, a rozpocząć nową po
kojową przyszłość. Naród niemiecki 
pragnie tylko spełnić wielkie zadanie, 
jakie postawił mu Hitler, a po powrocie 
Saary do Niemiec nie będzie żadnych 
rozsądnych powodów uniemożliwiają
cych porozumienie niemiecko-francu- 
skie.

się angielskich oficerów policji w pu
blicznych lokalach.

Ks. Loewenstein zaprotestował prze
ciw nakazowi opuszczenia Saary, wska
zując na to, że pismo, które wydaje, uka
zuje się za zgodą, komisji i podkreślając, 
że jest korespondentem pism zagranicz
nych. Jednocześnie wyraził on gotowość 
zaprzestania wydawania swego pisma 
na terytorjum Saary. To zobowiązanie 
się ks. Loewensteina do powstrzymania 
się od działalności politycznej zostało 
uznane przez komisję rządzącą za wy
starczające, wobec czego zezwolono mu 
na dalszy pobyt.

Dziś pełna tabela wypranych 2-go 
dnia ciągnienia Loterii

Król albański szykuje siq 
do ucieczki?

Sensacyjne doniesienie greckiego dziennika
Londyn, 6. 1. (Tel. wl.). United Press 

donosi z Aten: Tutejszy dziennik poranny 
„Akropolis" przynosi w nadzwyczajnem 
wydaniu sensacyjną wiadomość o ucieczce 
króla Achmeda Zogu do Durazzo, gdzie stoi 
przygotowany samolot, którym w razie po
trzeby Achmed Zogu będzie mógł wydo

stać się zagranicę. Dziennik dodaje, że sio
strę swoją król wysłał już wcześniej poza 
granice AlbanjL W całym kraju rozruchy 
jakoby trwają, przyczem rebeljanci zdoby
wają coraz wyraźniejszą przewagę.

»Obozy pracy" w kolonjach 
francuskich

dla niepożądanych cudzoziemców
Paryż, 7. I. (Tel. wł.) W związku 

z wysiedlaniem z Francji „niepożąda
nych“ elementów cudzoziemskich i z 
trudnościami, na jakie ta akcja natrafia, 
gdyż nie wszystkie kraje sąsiednie chcą 
tych cudzoziemców do siebie przyjąć, 
nawołuje „Matin“ a obok niego „Jour- 
nal“ do utworzenia specjalnych „obozów 
pracy", w których te niepożądane ele
menty byłyby zgrupowane. Pisma te 
dodają, że obozy takie możnaby urządzić 
w niektórych kolonjach, gdzie cudzo
ziemcy, których żaden kraj przyjąć nie 
chce, będą mogli rozpocząć nowe życie.

Zgon jednego z najbogat« 
szych ludzi w Ameryce

Nowy Jork, 7. 1. (Pat). Zmarł tu w 
93 roku życia jeden z najbogatszych ludzi 
w Ameryce John Andrews. Majątek jego, 
zdobyty drogą szczęśliwych operacyj finan
sowych, oceniają na 200 miljonów dolarów.

Nowy burmistrz Zakopanego
Zakopane, 7. 1. (Pat). Dn. 5 stycznia 

wieczorem odbyło się w Zakopanem posie
dzenie rady miejskiej, na którem dokona
no wyboru burmistrza. Wybrany został inż. 
Zaczyński, współpracownik Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach.

Śmiały kajakowiec polski 
dotarł jut do Bagdadu

Bagdad, 7. I. (PAT). Dr. Wacław Ko- 
rabiewicz, o którego pięknej podróży 
kajakiem niejednokrotnie dawaliśmy 
wzmianki, dotarł już do Bagdadu na rze
ce Tygrys w Mezopotamji.

Jak wiadomo, dr. Korabiewicz wraz 
z żoną płynie kajakiem z Polski do 
Szanghaju.

Przestrzeń 220 km, dzielącą morze 
śródziemne od rzeki Eufrat, przebyli 
Korabiewiczowie na samochodzie, poży
czonym od konsula angielskiego w A- 
leksandrji. Droga ta prowadziła przez 
pustynię Syryjską.

Arabowie odnosili się do podróżni
ków zupełnie przyjaźnie. Rozmowy od
bywają się bądź po francusku, bądź też 
międzynarodowym językiem włóczęgów 
— „na migi“.

Aczkolwiek podróżnicy dotarli już 
do Persji, panują i tu znaczne chłody, 
które dają się dotkliwie we znaki.

Dr. Korabiewicz nie będzie nigdzie 
zatrzymywać się dłużej, jak to początko
wo projektował. Płvnie on wprost do 
Indji.
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Aresztowanie posłów w sejmie ktaipedzkim
„10-minutowa przerwa“ umożliwiła uwiezienie 4 posłów

Niemieckie Biuro Informacyjne poda- 
je szczegóły ostatniego posiedzenia sej
mu kłajpedzkiego.

Przewodniczący ogłosił w pewnym 
momencie przerwę 10-ciominutową, po 
której posłowie zastali salę zamkniętą 
wobec czego udali się do biura prezy- 
djum sejmu.

Wkrótce przybył tam kierownik litew
skiej policji politycznej, który zażądał 
wydania 4-ch posłów oświadczając, że na

zasadzie ustawy wyborczej mandaty ich 
uważać należy za wygasłe.

Naczelnik kancelarji sejmowej musiał 
ustąpił przed gwałtem i czterej posłowie 
zostali przez policję zaaresztowani. Po
zostali na miejscu posłowie uchwalili 
skierować do gubernatora ostry protest 
przeciwko pogwałceniu przepisów i wpro 
wadzeniu policji do gmachu sejmowego.

Wrzenie w Albanii
Ziarno prawdy wśród plew plotek

Jak podaje dziennik „Novosti“ z Tirany, 
wiadomości o rozruchach w Albanji są 
przesadzone, zawierają jednak ziarno pra
wdy. Część albańskiego korpusu oficer
skiego z dowódcą armji gen. Aranitasem 
ma być niezadowolona z obecnego stanu 
rzeczy. Przed 3 miesiącami drugi adjutant 
króla Muharen Bajaktar był przeciwnikiem 
włoskiej orjentacji i wielokrotnie składał

Wyścig zbrojeń na morzu

królowi Achmed Zogu memorjały. Zwolnic 
ny z zajmowanego stanowiska, udał się z> 
150 uzbrojonymi zwolennikami do miasta 
Luma i tam obwarował się. Z Tirany wy
stano przeciw niemu 300 żołnierzy, którzy 
jednak nie rozpoczęli walki, obawiając się. 
aby ludność nie zaatakowała ich tyłów. W 
międzyczasie niezadowolenie wśród ofice
rów wzrastało, gdyż także zwolniony zo
stał kapitan Prenk Previzi. Dotychczas sy
tuacja nie zaostrzyła się tak dalece, aby 
miało dojść do walk, ale niespodzianki nie 
są wykluczone.

Zamachotrwałe auto

Zamach marsylski na śp. króla Aleksandra 
skłonił rząd francuski do zakupienia dla 
prezydenta republiki p. Lebruna specjalnie 
ochronnego samochodu z podnoszącemi się 
automatycznie stopniami, na które niepo

dobna wskoczyć.

Jak w straszne! bajce
Mroiąca krew w tyłach zbrodnia

Białogródzkl dziennik „Wreme“ donosi 
o wstrząsającej zbrodni. Po 20-letniej nie
obecności powrócił z zagranicy do rodzin
nego domu syn pewnej wdowy, która wraz 
z córką żyła w wielkiem ubóstwie i nie 
był przez nie poznany.

Obie kobiety spostrzegłszy, że nieznajo
my posiada wiele pieniędzy postanowiły za
mordować go w czasie snu.

Plan swój wykonały i ciało zakopały w 
stajni. Stwierdziwszy nazajutrz, kto padł 
ofiarą ich zbrodni, obie kobiety popełniły 
samobójstwo. Córka rzuciła się do studni, 
matka zaś powiesiła się w ogrodzie.

Ostrożnie ze sterylizacją
Szkoda ludzi esy... pieniędzy T

Badeński minister Spraw Wewnętrznych 
wydał okólnik, zalecający lekarzom krajo- 
wym większą ostrożność i planowość w zgła 
szaniu do sądu zdrowia wniosków o prze
prowadzenie sterylizacji na osobach dzie
dzicznie obciążonych.

Minister przypomina, że lekarze obowią
zani są przedewszystkiem zbadać, czy cho
ry osobnik posiada jeszcze zdolności rozrod
cze i nie obciążać sądów kosztami postępo
wania, które kończy się zwykle odrzuca
niem wniosków sterylizacyjnych.

W kilku wierszach
Sesja francuskiej izby deputowanych roz 

pocznie się we wtorek. Prawdopodobnie o- 
brady izby rozpoczną się od dyskusji nad 
reformą regulaminu, nad projektem rządo
wym, dotyczącym przemysłu oraz nad pro
jektem reformy sądownictwa, do którego 
włączona jest również REFORMA WŁADZ 
ŚLEDCZYCH. Reforma administracji oraz 
projekt ustawy o manifestacjach publicz
nych i o prawie posiadania broni będą dy
skutowane nieco później.

Agencja IIavasa kategorycznie dementu
je wiadomość podaną przez iedną z agencyj 
amerykańskich i stwierdza?, że bynajmniej 
FRANCJA NIE POZOSTAWIŁA WŁOCHOM 
WOLNEJ RĘKI dla operacyj wojskowych 
w Abisynji.

Sekretarz stanu do spraw marynarki St. 
Zjednoczonych Swanson zwrócił się do. ko
misji marskiej izby reprezentantów o u- 
chwalenie wniosku, mocą którego przysłu
giwać ma PREZYDENTOWI PRAWO REK- 
WIROWANIA CAŁEJ FLOTY HANDLO
WEJ w' razie nadzwyczajnych okoliczności.

Z Moskwy donoszą, że LICZBA LUDNO
ŚCI LENINGRADU, według obliczenia z dn. 
1 stycznia 1935 r., wynosi 2.740.000 osób.

Anglii, Ameryki i Japonii
5:5:3

Po wypowiedzeniu traktatu waszyng
tońskiego przez Japonję wyścig zbrojeń 
morskich między obu państwami staje 
się według informacyj miarodajnych 
kół politycznych, rzeczą nieuniknioną. 
Według oświadczeń najbardziej miaro
dajnych osobistości Stanów Zjednoczo
nych, rząd Ameryki Północnej jest zde
cydowany utrzymać w stosunku do 
Japonji parytet określony w u- 
mowie waszyngtońskiej, która ustaliła 
stosunek flot trzech największych potęg 
morskich, to jest Anglji, Ameryki i Ja
ponji w stosunku 5:5:3. Innem! słowy

Obawa o kanał Panamski
Śluzy kanałowe pod osłoną podwojonych posterunków
Od pewnego czasu władze amerykań

skie zarządziły obostrzoną straż przy ślu 
zach kanału Panamskiego. Najważniej
sze śluzy obstawiono podwójnemi poste
runkami i wydano bezwzględny zakaz 
dla osób cywilnych zbliżania się do śluz 
(Pisał o tern z Colombo nasz korespon
dent na „Darze Pomorza p. Stan. Kosko).

Na tyczenie kanclerza Hitlera 
zaprzestano w Niemczech wyświetlać filmy antypolskie
Wyświetlany od tygodnia w głów- 

nem kinie Ufy w Berlinie film p. t. „O 
prawo ludzkie“, wyprodukowany przez 
firmę niemiecką „Arya“, został z pro
gramu usunięty.

Treść filmu osnuta była na tle walk
-----  ——MB— ■ ♦ -

Makabryczny ładunek kolejowy
Wysyłka zwłok

Przyjęte jest na kolejach, że ładunki 
przez adresata nie wykupione sprzedawane 
są przez publiczną licytację. W wypadku, 
który niżej przytaczamy, słaba była nadzie
ja, żeby znalazł się chętny nabywca. To 
też załatwiono sprawę inaczej.

Oto przed kilkoma tygodniami przybył 
do Sofji pociąg pospieszny z Wiednia, z o- 
pieczętowanym wagonem ciężarowym. Z 
przekazu posyłkowego wynika, iż zawartość 
onego zapieczętowanego wagonu stanowiły 
zwłoki ludzkie.

Wobec tego, że na przekazie tym nie był 
wyraźnie wypisany adres odbiorcy, dyrektor 
kolei w Sofji postanowił poczekać w na
dziei, iż adresat zgłosi się sam po smutną 
przesyłkę. Upłynęło atoli kilka dni, a nikt 
się po zwłoki nie zgłosił. Wówczas władze 
kolejowe zwróciły się do policji, która od
nalazła wreszcie adresata w osobie pewnego 

Przed plebiscytem

Wejść»« oddziału wojsk angielskich dQ Saarbruecken*

Stany Zjednoczone zamierzają na każ
de 3 okręty wojenne wybudowane przez 
Japonję odpowiedzieć budową 5 okrę
tów. W kołach politycznych utrzymują 
się wciąż jeszcze pogłoski o zawartym 
jakoby pomiędzy Stanami Zjednoczone- 
i Anglją tajnem porozumieniu, w któ
rym Anglja wyrazić miała swą zgodę 
na politykę morską Stanów Zjednoczo
nych wobec Japonji, wzamian za o- 
świadczenie rządu Stanów Zjednoczo
nych, że zwiększenie floty amerykań
skiej nie zwraca się przeciwko Anglji.

Zarządzenia te pozostają w związku z 
wykrytymi rzekomo planami wysadze
nia śluz na kanale Panamskim w po
wierzę. Nie jest wykluczone, że zarządzę- j 
nia te są raczej podyktowane obawami I 
przed coraz bardziej rozwijającą się na 
terenie Stanów Zjednoczonych akcją 
szpiegowską na rzecz Japonji 

c „Górny Śląsk“. Z oświadczenia ogło
szonego przez „Aryę“ wynika, iż film 
ten narazie nie będzie w Niemczech wy
świetlany. Wycofanie filmu nastąpiło 
jak słychać na życzenie kanclerza Hit
lera.

za pobraniem
wieśniaka z okolicy Tirnovo. Gdy doniesio
no mu, że w wagonie przybyłym z Wied
nia znajdują się zwłoki jego syna i że za 
odebranie ich musi zapłacić 98.000 lewów — 
wieśniak zrezygnował z odbioru przesyłki i 
zniknął.

Tymczasem policja ustaliła, iż zmarłym 
był 22-letni student bułgarski, który poddał 
się w Wiedniu operacji czaszki i po operacji 
zmarł. Narzeczona jego, która swojego czasu 
wraz z nim przybyła z Sofji do Wiednia, o- 
desłała doczesne szczątki studenta „za po
braniem“ do jego rodziców do Bułgarji.

Wobec tego, że ojciec zmarłego studenta 
odmówił odebrania zwłok, władzom kolejo
wym w Sofji nie pozostało nic innego, jak 
zająć się pogrzebem. Spedytor, który wysłał 
zwłoki do Wiednia, będzie musiał pokryć 
teraz wszystkie koszta.

I

Ruch sąsiedzki z Gdańskiem
Jak się dowiaduje korespondent P. 

A T. ’ bezpośrednio po gdańskiej wizy
cie w Warszawie podjęte być mają roz
mowy polsko - gdańskie w sprawach 
kontyngentowych, rynku pracy, ruchu 
sąsiedzkiego itd.

30 mlljcn. funtów soli spłonęło w Stassfurde
W Stassfurcie w Niemczech, jak wia

domo, istnieją największe w Europie kopal 
nie soli potasowych, jak sylwinitu, kaini- 
tu itp., używanych dla zasilania gleby, ja
ko nawóz sztuczny. Mniejsze od stassfurc- 
kich kopalnie tych soli posiada oddawna i 
Polska w Kałuszu (Małopolska).

W miniony ostatni piątek wybuchł na 
terenie kopalni pożar, który objąwszy licz
ne składy nawozu zniszczył jeden z maga
zynów kainitu wraz z całą zawartością 300 
tysięcy centnarów tej soli.

Trzęsienie ziemi w Turcji
Po Bułgarji przyszła kolej na Turcję, 

^arę dni temu donoszono o trzęsieniu zie
mi z Sofji. W sobotę zaś w Konstantyno
polu odczuto silne wstrząsy podziemne. Na 
ścianach licznych domów wytworzyły się 
rysy. W kinoteatrach powstała panika 
wśród publiczności. Podobne wstrząsy od
czuto również w Ankarze i Smyrnie, w Dar- 
danelach i Tracji.

Zamarznięcie pociągu w Pru
sach Wschodnich

Pociąg, idący z Tolkmicka do Braniewa 
wzdłuż zatoki tryjskiej, został wczoraj za
blokowany zwałami kry lodowej, która u- 
tworzyła ściany lodowe nie do przebycia, 
tak, iż parowóz nie mógł ani ruszyć na
przód, ani się cofnąć. Dopiero po blisko 
2-godzinnej akcji ratowniczej, udało się u- 
sunąć przeszkodę.

38 stopni mrozu
W Moskwie panują wielkie mrozy, się

gające 32 stopni, a w okolicy miasta do
chodzące aż do 38 stopni.

SILVA RERUM
zebrał i zestawił Bolesław Busiakiewicz

7 stycznia
1529 Umarł w Norymberdze największy ar

tysta swego wieku (po Albrechcie Dü- 
rerze) _ piotr Vischer. Słynął jako t. 
zw. „odlewacz z kruszcu“. Sławne są 
jego płaskorzeźby w katedrze ratys- 
bońskiej.

1656 Umarł znakomity satyryk polski XVII 
w. i wojewoda poznański — Krzysztof 
Opaliński.

1715 Umarł zasłużony pisarz francuski — 
Francois de Salignac de La Mothe — 
Feuelon, arcybiskup Cambrafa nauczy
ciel i wychowawca wnuka króla Lu
dwika XIV — księcia de Bourgogne.

1774 Umarł w Warszawie biskup kijowski 
— Józef Andrzej Załuski, założyciel w 
1746 r. z własnych funduszów bibljote- 
ki publicznej im. Załuskich.

1849 Umarł zasłużony etnograf, etnolog, hi
storyk i archeolog polski — Łukasz Go
łębiowski, autor cennych prac z zakre
su przeszłości dziejów, kultury i oby
czajów polskich jak np. „Lud polski, 
jego zwyczaje i zabawy", „Ubiory w 
Polsce“, „Gry i zabawy różnych stanów“ 
i w. in.

1890 Urodziła się w Magdeburgu jako cór
ka śpiewaka operowego słynna gwiaz
da ekranu — Henny Porten.

Wiedza wieków
Kto mieczem wojuje — ten od miecza też 

ginie! Apokalipsa R. XXIII, w. 10.

Nakazy
Oskrzydlaj myśl, zaostrzaj wzrok, 
za słońcem goń na niebie: 
Zwycięstwem znacz swój każdy krok 
i — nie patrz poza siebie!

Wybrany cel niech ciebie wciąż 
Jutrzejszą nęci dobą: 
bez przerwy walcz i naprzód dąż, 
i — nie patrz co za tobą!

... by ci do walk nie zbrakło sił, 
ach! nie patrz poza siebie!!!

Wiktor GomnlickL
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Międzynarodowe Targi Poznańskie
Wzorem lat ubiegłych, od 28 kwiet

nia do 5 maja r. b. odbędą się w Pozna
niu Międzynarodowe Targi Poznańskie. 
W targach tych, poza kilkunastoma pań 
stwami środkowej i zachodniej Europy 
weźmie udział 10 krajów Ameryki Po
łudniowej z Argentyną, Brazylją, Chile 
na czele oraz Meksyk i Indje. Zapowie
dziany jest również udział w Targach 
Związku Sowieckiego.

„Informator Morski i Kolonialny"
Z racji 15-lecia odzyskania dostępu 

do morza zarząd główny Ligi Morskiej 
i Kolonjalnej wydał książkę p. t. „Infor
mator Morski i Kolonjalny“.

Praca ta zawiera wszelkie informa
cje dotyczące spraw morskich i kolonial
nych i obejmuje 400 stron druku. Wy
dano go w dwojakiej oprawie: 1) efek
townej kartonowej barwnej; 2) drewnia
nej mocnej. Wszyscy ci, którzy Intere
sują się sprawami morskiemi, niechyb
nie zainteresują się tern ciekawem wy
dawnictwem.

Wycieczka studentów szwedzkich
Sekcja Akademicka Towarzystwa Polsko- 

Szwedzkiego w Sztokholmie organizuje 18- 
dniową wycieczkę studentów szwedzkich do 
Polski. Wycieczka wyjedzie 23 stycznia na 
statku „Marieholm“. Zwiedzi ona Kraków, 
Wieliczkę, Zakopane, gdzie zabawi 6 dni i 
Warszawę.

Po tygodniowym proteście opuścili 
podziemia kopalni

Zlikwidowanie strajku górników na kopalni „BaikaM
W sobotę starosta powiatowy w Będzinie p. Józef Boxa w godzinach przedpołud

niowych przyjął delegację, złożoną z 10-ciu robotników strajkujących na kopalni „Baś
ka“. Robotnicy przedstawili p. staroście swoje bolączki, prosili o wzięcie ich w opie

kę i dopomożenie do zlikwidowania zatargu z właścicielem kopalni przez wysekwestro- 
wanie zaległych należności. P. starosta Boxa obiecał przychylnie rozpatrzeć prośbę straj 
kujących górników.

W godzinach popołudniowych przeszło 40 górników, znajdujących się w podzie
miach kopalni od przeszło tygodnia wyszło na powierzchnię. W ten sposób strajk zo
stał zlikwidowany.

Straszna śmierć marynarza w porcie gdyńskim
Wczoraj w czasie ładowania węgla przy 

Nabrzeżu Szwedzklem obok firmy „Pol- 
skarob“, jeden z marynarzy, przechodząc 
przez cienką deskę, ułożoną nad luką bun 
krową statku „Vest America“ runął w dół 
z 6-metrowej wysokości. Gdy przerażeni wl 
dokiem wypadku robotnicy zbiegli do lu
ki, ujrzeli już zwłoki nieszczęśliwego ma-

Kobieta pod kołami pociągu
W sobotę rano do przejeżdżającego 

wzdłuż łąk chylońskich pod Gdynią pocią
gu towarowego usiłowała wskoczyć jakaś 
młoda kobieta. W chwili jednak, gdy sko
czyła na schodki platformy, poślizgnęła się 
i upadła prosto pod koła wagonu.

Krzyk nieszczęśliwej, zaalarmował prze 
chodniów. Okazało się, że koła wagonów

Śmiały złodziei, biedna kobieta i dobra rada policjanta
W sobotę wieczorem jakiś nieznany do

tychczas opryszek, zbliżywszy się do prze
chodzącej na rogu ulicy śląskiej i Wito 
mińskiej w Gdyni młodej kobiety, wyrwał 
jej nagle torebkę i począł uciekać przez pole 
w kierunku toru kolejowego.

W pościg za złodziejem puścili się prze
chodnie, zaalarmowani krzykiem niewia
sty.

Świeże ślady na śniegu ułatwiłyby na
tychmiastowy pościg za złodziejem, gdyby 
nie opieszałość, znajdującego się tuż stró
ża bezpieczeństwa, który najpierw nie u- 
słyszał rozbrzmiewających na całą dzielni

rynarza. Z rozstrzaskanej czaszki płynęła 
obfitą strugą krew. Wezwany natychmiast 
lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził 
śmierć.

Ofiarą własnej nieostrożności padł 30- 
letni marynarz Aleksander Cleślewicz, za
mieszkały ostatnio w Orłowie Morskiem.

zmiażdżyły kobiecie nogę. Pogotowie prze
wiozło ją do szpitala SS. Miłosierdzia w 
Gdyni, gdzie natychmiast poddano ją ope 
racji amputowania nogi. Jak stwierdzono 
ofiarą wypadku padła 26-letnia Śplchówna 
z Chylonji - Demptowa. Stan jej jest w 
dalszym ciągu bardzo groźny.

cę krzyków obrabowanej niewiasty, a na
stępnie jako pierwszą radę udzielił wska
zówki... że skoro skradziono dokumenty, 
to trzeba się postarać o nowe.

W torebce znajdowały się bowiem poza 
drobną sumą pieniędzy dowód osobisty i 
inne papiery.

Wypadek, który wydarzył się na jasno 
oświetlonej ulicy w odległości kilkunastu 
kroków od dyżurującego policjanta i w do
datku na oczach licznych przechodniów, 
świadczy o wielkiem rozwydrzeniu gdyń
skich opryszków.

Bezsprzecznie bezpieczeństwo w Gdyni

Programy radiowe
WTOREK, 8. 1. 1933. 

ROZGŁOŚNIA WARSZAWSKA.
6,45 Audycja poranna. 12,10 Koncert Ze

społu Stefana Racbonia. 12,45 „Listy od 
dzieci“. 13,00 Dziennik południowy. 13.05 
Dalszy ciąg koncertu zesp. St. Rachonia. 
15,35 Przegląd giełdowy. 15.45 Koncert Or
kiestry Henryka Warsa. 16.45 „Skrzynka P. 
K. O.“. 17,00 Muzyka baletowa (płyty). 17,25 
„Skrzynka językowa“. 17,35 Recital śpiewa
czy Karola Urbanowicza. (Tr. z Poznania). 
17,50 „Skrzynka pocztowa techniczna“ 18,00 
„Wiadomości rolnicze“. 18,15 V Koncert (z 
cyklu „Sonaty L. van Beethovena“). 18,35 P. 
Mascagni „Taniec egzotyczny“. 18,45 „Lite
racki rejs z Gdańska do Gdyni“ — Szkic 
literacki. 19,00 Recital śpiewaczy Emmy Sza 
brańskiej. 19,20 Feljeton aktualny. 19,30 Pio
senki w wykonaniu Duetu śpiewaczego 
Pills et Tabet. (Płyty). 19,50 Wiadomości 
sportowe. 20,00 Feljeton muzyczny p. t. „Cu
downe dzieci w muzyce“. 20,15 Wieczór li
teracki. (Tr. ze Lwowa). 20,<5 Dziennik wie
czorny. 20,55 „Jak pracuje.n> w Polsce“. 
21,00 Opera z płyt. 22,30 \oncert reklamo
wy. 22,45 Rozmowy w języku esperanckim. 
23,05 Muzyka taneczna 1 restauracji „Ga- 
stronomja“ — Orkiestra Wiesława Wilko
sza.

stoi bardzo wysoko i miasto nasze służyć 
może za wzór pod tym względem dla in
nych miast Polski, mimo tego jednak wska- 
zaneby było, aby niektórzy z pełniących słu
żbę policjantów odznaczali się lepszym słu
chem i większą energją w nagłych wy
padkach.

FUTRA
Toruń, Nowy Rynek 11

m. 2.
Najnowsze fasony najwy* 
tworniejszych modeli pa» 
ryskich futer wykonuję fa» 
cbowo oraz przerabiam 
z własnych oraz powierzo* 
nych skórek po cenach 
najniższych. Prosimy 

przyjść się przekonać II 
9379

SRórRi 
zajęcze, tchórzy, kóz, cieląt 
i inne kupuje skład skór 
Zygmunt Balcerowicz To
ruń, Żeglarska 21. 9783

ZDROWIE -TO SKARB

które stosuje się w nast. chorobach: Cena
Nr. 1. —-w katarach piersiowych, kaszlach, astmie 3.50 
Nr. 2. — w złej przemianie materii, reumatyzmie artre- 

tyźmie, chorobach skórnych, nieczystości cery 3.50 
Nr. 3. — w chorobach lołądlcowo- kiszkowych, żół

taczce . . ................................................3.00
Nr. 4. — w chorobach nerwowych i przy ogólnem 

osłabieniu. Mogą zastąpić nerwowo chorym 
herbatę chińską...................................... • 4.00

Nr. 6. —• w błędnicy i niedokrwistości.......................... 5.50
Nr, 7.— w chorobach nerkowych i pęcherzowych . 4.00 
Nr. 9. — przeczyszczające.......................... 1-50

Do nabycia w oryglnainem opakowaniu w aptekach, sktadaci aptecznych I ęrogerjach lob w wytwśrnli

„POLHSRBA” Kraków-Podgórze. - Skrytka Mr. 48/XX.
IBB

Dwie starsze zdolne

ekspedientki

*

i

Nieskomplikowany i niedrogi wyna
lazek Prof. D-ra Stejskal pozwala każ
dej kobiecie osiągnąć wygląd znacznie 
młodszy niż ten, na jaki wskazuje jej 
właściwy wiek. Po przekonaniu się, 
ie zmarszczki są spowodowane przez 
sanik w skórze cennego składnika, 
nazwanego „Biocerem”, ten wybitny 
naukowiec z Uniwersytetu Wiedeńskle- 
So, wynalazł sposób przywrócenia mło- 

ości tkankom. Prawdziwy „Biocel", 
otrzymywany z młodych zwierząt, jest 
obecnie zawarty wyłącznie w znakomi
tym paryskim Kremie Tokalon, koloru 
różowego. Gdy się go stosuje wieczo
rem, zostaje on wchłonięty podczas 
snv, w"'*!'”'’-’-:~c zmarcrriki i nadając

do oddziału towarów drobnych i bielizny 
potrzebne od zaraz. Do zgłoszeń prosimy 
dołączyć odpisy świadectw, fotografję 
i wymagania co do pensji. ...............ZZ na

skórze jędrną delikatność. Zwiotczałe 
mięśnie twarzy są ściągnięte i worki 
pod oczyma znikają. Rano zaś należy 
używać, przed upudrowaniem się, Kre
mu Tokalon koloru białego (nie tłuste
go). Ma on właściwości wybielające, 
wzmacniająco i ściągające skórę; zwal
cza rozszerzone pory i wągry. Ta pie
lęgnacja zapomocą „Bliźniąt upiększa
jących“ — wieczór i rano — gwarantu
je nadanie świeżego, młodzieńczego 
piękna cerze Pani, w przeciwnym zaś 
razie pieniądze zostają zwrócone. Na
bywając dziś jeszcze Krem Tokalon, 
może Pani przekonać się odraza o jo
go działaniu.

W. Korzeniewski
Grudziądz

Vr l 

Z dniem 7 stycznia X935 r. otwieram
skład materiałów ubraniowych

i dodatków krawieckich przy ul. Dworcowej 35, 
w Bydgoszczy.

Staraniem moj*m będzie Klientelę jaknajlepiej 
obsłużyć. 146

»Manufaktura1* 
właśc. S. Hersztadt.

Podajemy do łaskawej wiadomości 
P. T. Klienteli, że z dniem 5-go sty
cznia b. r. przenieśliśmy nasze biura 
z ul. Fredry 10 do nowego lokalu 
przy ul.

KRÓLEWSKIEJ 1LARUM
BIURO OGŁOSZEŃ

WARSZAWA
Teł. 5.18-72

Ogłoszenia do wszystkich pism krajowych 
i zagrań cznvch.
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OCÓlMOlwlĄiuOwt IJEONOCltNIl Ol* HANCU* 1 CUtUOZUMC**«

8C£coi03H0e^o^eawHfH^f norojro^jg c^hocipahuam« 158 Naszej Szanownej Klienteli zapodajemy do 
wiadomości, że

„TORGSIN“ posiada we wszystkich miastach ZSRR gęstą sieć magazynów, za* 
opatrzonych w najwyższe gatunki wszelkiego rodzaju towarów eksportowych 
i importowych. Z magazynów „Torgsinu“ może korzvstać każdy odbiorca 
przekazu z zagranicy. PrzeKazy pieniężne na ..Torgsin“ dla krewnych i przyja* 
ciół zamieszkujących w ZSRR, przyjmują Bank Gosp, Krajowego, Powszechny 
Bank Kred. S. A.. Tow. „Hias“ i jego oddziały, Powszechny Bank Związkowy 
Bank Zachodni oraz Oddział Drezdeńskiego Banku w Gdańsku. Firmy: „Biuro 
Posyłek“ Nowogrodzka 39, Br. Pakulscy Bracka 22 w Warszawie. Listy wartoś» 
ciowe — ws’”stkie urzędy pocztowe w Polsce. Ceny w Torgsinie są niższe od 
zagranicznych. Informacji udziela Przedsiębiorstwo Handlowe ZSRR w Polsce, 
Warszawa, Koszykowa 4. tel. 9*58*33 oraz Tow. „Hias“ Warszawa, PI. Grzybowski 

10, tel. 2*75*63.

filje nasza mieszczącą sle U4 
w Tczewie, przy Rynku 15 

przenieśliśmy do lokalu

„Lukullus** Bydgoszcz
Fabryka cukrów, czekolady I kakao

Nr. Km. 93-34 130
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Chełmży Fran
ciszek Gramowski w Chełmży ul. Dworcowa nr. 8 
podaje do publicznej wiadomości, że postanowie
niem Sądu Grodzkiego w Chełmży z dnia 20. 12. 
1934 r. termin licytacyjny nieruchomości Chełmża 
tom VI. karta 95 własność małż. Józefa i Jadwigi 
Wiśniewskich w Chełmży ul. Szewska nr. 37 wy
znaczony na dzień 20. 12. 34 r. o godz. 11-tej został 
uchylony.

Nowy termin licytacyjny wyznacza się na dzień 
15 lutego 1935 r. o godz. 11-tej przed poł. w Sądzie 
Grodzkim w Chełmży pokój nr. 9.

Warunki licytacyjne zapodano w obwieszcze
niu z dnia 12. 11. 1934 r. i ogłoszone w czasopiśmie 
„Dzień Pomorski“ w Toruniu z dnia 17. 11. 1934 r. 
Nr. 262.

Chełmża, dnia 3 stycznia 1935 r.
(—-) GramowcU. komornik Sądu GrodzM«oa,
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MEBLE

Dnia 5-go stycznia 1935 r. o godz. 16.20 zasnął w Bogu, opatrzony św. Sa
kramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, dobry i kochany mąż, ojciec i syn

J« p«

Stanisław Mince
przeżywszy lat 53, o czem zawiadamiają pogrążeni w smutku
156 żona, matka i synowie.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w środę, duia 9 stycznia o godz. 15.30 z ka
plicy szpitala miejskiego na cmentarz św. Jana, przy ul. św. Jerzego. — Msza święta 
żałobna odprawioną zostanie w dniu pogrzebu o godz. 8.30 w kościele św. Jana.

Stanisław Kince
kierownik działu sportowego Redakcji „Dnia Pomorskiego"

po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 5 stycznia b. r., przeżywszy lat 53. 
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9 stycznia o godz. 15.30 z kaplicy szpi

tala miejskiego na cmentarz św. Jana, przy ul. św. Jerzego. Msza św. odprawiona 
zostanie w dniu pogrzebu o godz. 8.30 w bazylice św. Jana,

Redakcja „Dnia Pomorskiego**.

Ogłoszenie
Dla oznaczenia nowo zbudowanej wschodniej 

ostrogi morskiej w ujśeiu Wisły koło Schiewen- 
horst wbudowano do światła błyskowo-sygnałowe- 
go, oznaczającego wrak statku „Baltara“, czerwony 
sektor jako sektor ostrzegawczy, który w kierunku 
północnym wystaje ok. 50 m. ponad głowicę ostrogi. 
Wysokość światła nad N.N. (zerem norm.) 
widoczność światłą 
położenie geograficzne 
błysk 
przerwa 
powrót
Pozycja głowicy ostrogi 54° »0" szerok. póln.

189 57’ 36” dług, wschód. 
Odległość głowicy ostrogi 
od światła 0,68 mili morskiej rw. 44® od światła.

Gdańsk, dnia 2 stycznia 1935 r.
Rada Portu 1 Dróg Wodnych w Gdańsku.
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jak światła bły
skowego sygna
łowego ze zie
lonym sektorem 
oznaczającego 
wrak „Baltara“

Szanownej Klienteli Grudziądza i okolicy po» 
daję do łaskawej wiadomości, że z dniem 7 sty
cznia ¡935 r.
OTWORZYŁAM przy Placu 23 Stycznia nr. 2.

SKŁAD SPOŻYWCZY i CUKIERKÓW

Liczba czyn. 1. E. 213-34 128
POSTĘPOWANIE UPADŁOŚCIOWE.

Co do majątku Spółdzielni Parcelacyjnej z odp. 
ogr. w Lubawie w etapie likwidacji wdraża się z 
dniem dzisiejszym tj. z dniem 28 grudnia 1934 o go
dzinie 12-tej przed południem postępowanie upadło
ściowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. 
Jana Kelcha z Lubawy.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie naj
później do dnia 15 marca 1935 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarząd
ca masy ma pozostać ewentualnie celem wyboru 
nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydzia
łu wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co 
do kwestyj, wymienionych w par. 172 ustawy o u- 
padłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Są 
dzie termin na dzień 29 stycznia 1935 r. o godz. 11 
przed połud. zaś celem zbadania zgłoszonych wie
rzytelności termin na dzień 29 marca 1935 r. o godz. 
11 przed południem.

Wszystkim, którzy posiadają jakiekolwiek rze
czy, należące do masy upadłościowej, lub którzy 
tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rze
czy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uisz
czać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpó
źniej do dnia 15 marca 1935 r. donieśli zarządcy ma
sy o posiadaniu takich rzeczy i o tern, czy przysłu
gują im jakie wierzytelności, z powodu których mie
liby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych 
rzeczy.

Sąd Grodzki w Lubawie.

i proszę o łaskawe odwiedzenie mego składu.
Z poważaniem

Zofja Czyżewska, Grudziądz.148

Przyjechał
na krótki czas 

jasnowidz 
OSOWICKI 

z Warszawy, powie Twoje 
imię, nazwisko, w jakiej 
sprawie przychodzisz, bez 
pytania — daje cenne po« 
rady — honorarjum 1 zł 
od sprawy. Przyjmuje 10— 
14 i 15—21. Wejherowo, 
Sobieskiego 4, m. 5. (Ibl

Wydzierżawię
900 mórg 

pszennej ziemi w powiecie 
Morskim. Oferty do „Ga* 
zety Morskiej“ Wejherowo 
4/35-

W tutejszym rejestrze handlowym przy firmie 
Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe, dawniej C. 
B. Dietrich i Syn z ograniczoną poręką -w Toruniu 
dnia 13 grudnia 1934 zapisano: uchwałą spólników 
z dnia 7. 10. 1934 r. (Nr. 1585 rep. hot Piechockiego 
z Poznania) postanowiono likwidację. Likwidatora
mi ustanowiono Gustawa Estereicha z Poznania, 
Marjana Kaczmarka z Poznania Edmunda Ratasze- 
wskiego w Toruniu.

Toruń.
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Sąd Grodzki.
Zlec. nr. 6-9

Kupię okazyjnie futro 
damskie 163

Karakuły
Oferty do „Gazety Mor» 
skiej“ Wejherowo 3/35«.

NAJTANIEJ

U4

i najlepiej można spędzić czas przy dobrej muzyce 
w dobrze ogrzanym lokalu 

DWORU ARTUSA 
Y O R U N ■WMBHKnnnKW
Z dniem 1 stycznia 1935 r., ceny na potrawy i na, 

poje zniżone od 10 do 20 proc.
Dyrekcja

OGŁOSZENIA:
wiersz milimetrowy na stronie 7-lamowej «
w tekście na pierwszej stronie . . . . ■
w tekście na drugiej 1 trzeciej stronie « .
w tekście na dalszych stronach .......... u.ov z< 
Drobne za słowo 15 gr. Pierwsze słowo i wyrazy tłustym dru

kiem liczymy podwójnie.
Za ogłoszenia sądowe i urzędowe w drobnym składzie 25% drożej. 
Dla poszukujących pracy 1 nekrologi 25% zniżki.
Komunikaty 60 gr za wiersz.
Za ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeż, miejsca 20% nadwyżki. 
W Gdańsku za wiersz milim. na stronie 7-łamowej ----
•• „ .. .. .. ., „ 4-łamowej
n n drobne za słowo 5 fen. — tytułowe .

«
o « . 0X0 zł 

. . 1.00 zł 

. . 0X0 zł 

. . 0.50 zł

15 fen.
50 fen.
10 fen.

+
W dniu 4 stycznia 1935 r„ zmarł nagle 

długoletni pracownik Tramwajów Miejskich
i- p.

Jan Jendryczka
W Zmarłym tracimy pracownika dobrego 

charakteru, który swoje obowiązki spełniał 
gorliwie do ostatniej chwili życia.

Zarzad Miejski w Grudziądzu 
Dyrekcja Tramwajów Miejskich.
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129Nr. km. 564-34
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Chełmży Fran
ciszek Gramowski w Chełmży ul. Dworcowa nr. 8 
podaje do publicznej wiadomości, że postanowie
niem Sądu Grodzkiego w Chełmży z dnia 20. 12. 
1934 r. termin licytacyjny nieruchomości Chełmża 
tom XXII. karta 508 własność małż. Ericha i Char
lotte Kircher w Chełmży zam. obecnie w Berlinie, 
wyznaczony na dzień 20 grudnia 1934 r. o godz. 10-ej 
został uchylony.

Nowy termin licytacyjny wyznacza się na dzień 
15 lutego 1935 r. o godz. 10,30 przed poł. w Sądzie 
Grodzkim w Chełmży pokój nr. 9.

Warunki licytacyjne zapodano w obwieszcze
niu z dnia 12. 11. 1934 r. i ogłoszone w czasopiśmie 
„Dzień Pomorski“ w Toruniu z dnia 17. 11. 1934 r. 
Nr. 262.

Chełmża, dnia 21 grudnia 1934 r.
(—) Gramowski, komornik Sądu Grodzkiego.

Sygnat. Km. 1341-34 143
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, re
wiru III. Franciszek Malak mający kancelarję w 
Bydgoszczy, ul. Chrobrego nr. 6 na podstawie art. 
602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dn. 
8 stycznia 1935 r. o godz. 11,30 w Bydgoszczy ul. 
Długa nr. 65 odbędzie się pierwsza licytacja ru
chomości, należących do Władysława Piotrowskie
go składających się z 1 kasy National oszacowa
nych na łączną sumę zł. 700,—.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Bydgoszcz, dnia 18 grudnia 1934 r.
(—) Malak, komornik.

Zlec. nr. 5-8-K

Uchwałą z dnia 30 stycznia 1933 r. postanowio
no rozwiązać firmę „Geteha“ Gdyńskie Towarzyst
wo Handlowe Sp. z ogr. o. w Gdyni. Niniejszem 
wzywa się wszystkich wierzycieli do zgłoszenia 
swoich pretensji na ręce likwidatora p. Marka Gros- 
werta w Gdyni, ul. Lipowa 5, w ciągu trzech mie
sięcy, od daty ostatniego ogłoszenia.

„Geteha" Gdyńskie Towarzystwo Handlowe 
Sp. z ogr. o. w likwidacji

W związku z powyższą wzmianką podajemy do 
wiadomości, że firma „Geteha“ Gdyńskie Towarzy
stwo Handlowe w Gdyni ul. Staro wiejska nr. 3 ist
nieje nadal jako firma jawna, jedynem właścicie
lem jest p. Marek Groswert.
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TORUH
Pokój

umeblowany do wynajęcia 
dla solidnej osoby. Adres 
wskaże adm stracja„Dnia 
Pomorskiego“ Toruń pod 
nr. 10290.

Pokój
dobrze umeblowany do wy» 
najęcia, z niekrępującem 
wejściem. Toruń, Gru» 
dziądzka 60. Urbańska. 106

Umeblowany 
pokój i sypialka, osobne 
wejście, blisko Szerokiej, 
do wynajęcia. Toruń, ui. 
Podmurna 28, m. 3. 133

Lisy
kuny, tchórze, płacę naj, 
wyższe ceny. Skład Futer 
Toruń, Żeglarska 29. 100

Zobacz

Kiermasz Światowy“»»i
Toruń, St. Rynek 30. Ty» 
siące artykułów za bezcen, 
każdy powinien widzieć kto 
dba o swą kieszeń. Oddziały 

Poznań, Toruń Gdynia

ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOSI: 
W ekspedycji miejscowych agencyj . , 
Z odnoszeniem do domu......................
Przez pocztę a odnoszeniem do domu , 
Pod opaską ......................
W Gdańsku przez pooatę - 
.. „ i " '_____ 2__
Zagranicą..........................

2x0 zł 
2X0 21 
2X9 El 
4.50 El 
2.00 gd 
1.75 gd 

—-..........-...............................................................................4.00 gd
W razi« wypadków spowodowanych siłą wyższą (np. przeszkody 
w zakładzie, strajki) Administracja nie odpowiada za nledostar- 

 czenie pisma.

wszelkiego rodzaju w soli» 
dnem wykonaniu kupisz 

na|Horxystnl«| 
w Fabrycznym Składzie 

Mebli
Wincenty Gralewskl

Toruń, ul. Prosta 91. 
Obsługa rzetelna. 1*0

Reparacje
zegarków i biżuterji. wyko» 
nuje fachowo i tanio Mie« 
czysław Siuda, zegarmistrz, 
Toruń, Rynek Nowomiej* 
ski 21. 104

Tania
sprzedaż posezonowa, dam« 
skie kapelusze najmodniej* 
sze od 2 zł. przeróbki od 
5o gr. Lubomska, Toruń 
Małe Garbary 2. [10348

Niebywała okazja!
Wielka Ilustrowana Ency

klopedia Gutenberga
20 tomów, na dobrym pa» 
pierze w ozdobnej oprawie. 
Cena do 15 I. J935 r. za» 
miast zł 290.00 tylko zł 90.00.

Do nabycia w księgarni 
Wojciechowskiego, Toruń 
Rynek Starom. 4. 10213

Za weksle
i zaciągnięte zobowiązania 
przez p. Katarzynę Kazimierę 
Krzyżanowską, po 5 sty» 
czn a 1935 r. nie odpowia» 
dam i takowych honorować 
nie będę. Inżynier Adam 
Krzyżanowski, Toruń. (136

Z powodu 
wyjazdu oddam tanio skład 
kapeluszy damskich z to» 
warem i urządzeniem w 
dobrym punkcie m. Toru» 
nia- Oferty ..Dzień Pomor, 
ski“ Toruń pod 135-

Urzędnicy
i wojskowi golą i strzygą 
się tvlko w zakładzie fry, 
zjerskim Woelk, Toruń, ul. 
Żeglarska 26. 142

GRUDZIĄDZ
Tańce

Zapisy na nowy kurs przyj* 
mu je do 15 bm. A. RóiyAska 
Grudziądz, Plac 23»go Sty* 
cznia 22, m. 2. Lekcje pry» 
watne każdego czasu. 152

Potrzebna 
służąca od zaraz. Gru* 
dziądz, Bronisława Piera* 
ckiego 28, m. 7. 15°

Potrzebni 
akwizytorzy, sprzedawcy. 
Grudziądz, Książęca 5, m. 6.

Kzeźnictwo 
z kompletnem urządzeniem 
elektrycznem, mieszczące 
się przy jednej z głównych 
ulic Bydgoszczy, z powodu 
objęcia spadku Korzystnie 
na sprzedaż. Oferty do 
Ekspedycji Ogłoszeń Hol» 
zendorff, Bydgoszcz, Gdań«

Hili Okiennego 1 Listew
wł.H.Balcerklewicz

Większą
ilość worków od cukru ma 
do oddania „Lukullus“ 
Bydgoszcz, Poznańska 16, 
Telef. 1670/71. *45

GDYNIA
Zginął

dnia 31« XII. młody pies 
wyżeł niemiecki Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. Miejski 
lekarz weterynarji Adam 
Hirsch, Gdynia, ul. xo Lu» 
tego 21, tel. 14*35«

1 - ~ •

PoKoje
do wynajęcia. Gdynia, ul. 
Śląska 45. i65

Zastępstwa 
lub sprzedaży w branży 
spożywczo • kolonjalnej i 
składach farb, poszukuje 
ustosunkowany młody han» 
dlowiec z kilkutysięczną 
kaucją. Oferty sub „Refe» 
rencje“ do biura Fuchsa, 
Łódź, Piotrkowska 50, (*57

Właściciel
średniego majątku poszu» 
kuje uczciwej osoby, zna* 
jącej się na porządku do, 
mu, kuchni, chowie drobiu. 
Majętn. Bukowepole, poczta 
Nowy Barkoczyn, po w. 
Kościerzyna. Ui

UWAGI:
Ogłoszenia drobne przyjmujemy wyłącznie za gotówkę. Najmnlej- 
szs ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Ogłoszenia drobn« 
przyjmujemy jedynie do 50 słów, powyżej — liczymy według roz
miaru. Zastrzeżeń miejsca dla ogłoszeń drobnych nie przyjmu
jemy, dla innych tylko wówczas, gdy za takie zastrzeżenie zosta
nie zapłacona przewidziana w cenniku 20% nadwyżka. Omyłki, 
które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają 
do żądania zwrotu gotówki, ani też nie zobowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Uzasadnione reklamacje 
będą uwzględniane o ile zostaną wniesione do dni 8-mlu od daty 
ukazania się ogłoszenia, lub od daty otrzymania rachunku. Przy 
sądowem ściąganiu należności rabat upada. Za terminowy druk 
1 przepisane miejsce ogłoszenia Administracja nie odpowiada.

*
• 
o 
n

o • •
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• a

przez poomę - . 2X2 gd; przez gońca 
z odbieraniem w administracji wprost ,

«
o

a o

a

Redaktor odpowiedzialny:
Witold Mężu leki, Toruń, ul. Moniuszki 25, m. 1.

xa ?praV^ F: M- Gi’*rt“ka; Wilhelm Grlmimann, Gdańsk, Kaasublecher Markt 21. L p. — Redaktor odpowiedzialny na Bydgoszcz- 
oc c, 12. Redaktor odpowiedzialny na Gdynie: Józef Dobrostańskl, Gdynia. Szkolna. — Redaktor odpowiedzialny na Grudziądz: Wacław Gańcza, Gru-----'• Wacław Górnicki, Bydgoszcz, ul. Marsa, 

odpowiedzialny na Tczew: 'L^oms*ki”waciaw,*“Tczew^ uCKościuszlu' L !U,r7a’ Grudziądz, ul. Sienkiewicza 90. — Redaktor
Wydawca» Pomorska Spółdzielnia Wydawnicza w Toruniu.________________Za, ogłoszeni, odpowiada Administracja. Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej 8. A. w Toruniu.
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